
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis

Secretaria de Gestão de Suprimentos
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos

 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90001/2025
Critério de Julgamento: Menor preço unitário

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021
 
 

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cimentos, tendo por finalidade
atender as demandas das diversas Unidades Administrativas Diretas e Indiretas da Prefeitura Municipal de Angra dos
Reis, por um período de 12 meses.
 
O Sr. Secretário Executivo de Serviço Público, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme abaixo:
 
EMPRESA – W. S. DA SILVA CONSULTORIA E NEGÓCIOS, CNPJ 53.462.328/0001-96.
Vencedora dos itens 01 e 02, com o valor total de: R$ 974.726,22 (novecentos e setenta e quatro mil, setecentos e
vinte e seis reais e vinte e dois centavos).
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 974.726,22 (novecentos e setenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis
reais e vinte e dois centavos).
 
 

Angra dos Reis, 31 de janeiro de 2025.
JOSÉ RICARDO FERREIRA

Secretário Executivo de Serviço Público
Angra dos Reis, 03 de fevereiro de 2025

Referência: Processo nº SEI-2024-05001153 SEI nº 00255429

Praça Nilo Peçanha, 186, - Bairro Centro, Angra dos Reis/RJ, CEP 23900-901
Telefone:   



27
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2058 • 31 janeiro de 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 003/2025/SCP

PROCESSO SEI-2024-03000295

TORNA-SE SEM EFEITO O TERMO DE INEXIGIBILIDA-

DE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025/SCP, publicado no Boletim 

Oficial do Município nº 2037, de 03 de janeiro de 2025, páginas 

13 e 14.

ANGRA DOS REIS, 30 DE JANEIRO DE 2025

ANDREI LARA

SECRETÁRIO DE CULTURA E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90001/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço unitário.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Formação de Ata de Registro de Preços para futura e even-

tual aquisição de cimentos, tendo por finalidade atender as deman-

das das diversas Unidades Administrativas Diretas e Indiretas da Pre-

feitura Municipal de Angra dos Reis, por um período de 12 meses.

O SR. SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE SERVIÇO PÚBLI-

CO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: W. S. DA SILVA CONSULTORIA E NEGÓCIOS.

CNPJ: 53.462.328/0001-96.

Vencedora dos itens 01 e 02, com o valor total de: R$ 974.726,22 

(novecentos e setenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e 

vinte e dois centavos).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 974.726,22 (nove-

centos e setenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte 

e dois centavos).

ANGRA DOS REIS, 31 DE JANEIRO DE 2025

JOSÉ RICARDO FERREIRA

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE SERVIÇO PÚBLICO

EXTRATO DE TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90081/2024

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço Global.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de futuros e even-

tuais serviços funerários com o fornecimento de urnas mortuá-

rias, incluindo preparação do corpo, ornamentação com flores na-

turais, higienização e translado do corpo dentro do Município de 

Angra dos Reis e, caso haja necessidade, translado entre municípios 

do Estado do Rio de Janeiro, compreendendo desde o local onde 

o corpo estará liberado para sepultamento, ao local a ser velado e, 

depois, do local do velório ao cemitério local, com quantidades e 

especificações conforme Termo de Referência, em atendimento às 

famílias em vulnerabilidade social do Município de Angra dos Reis.

A SRA. SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E PROMOÇÃO DA CIDADANIA, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

E por estarem justos e acordados, assinam a presente em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, que também 

o assinam.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇO PÚBLICO

W.S. DA SILVA CONSULTORIA E NEGÓCIOS

WEDSON SOARES DA SILVA


